
НЬиыраЦИиННЫИ HUMUJJ |\1У
14752524224 от 20.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «'f tf» декабря 2025 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 616 

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую 

АО «Кемеровская генерация» на потребительском рынке Кемеровского 
муниципального округа, на 2024-2028 годы» в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 19.12.2023 № 616 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую 
АО «Кемеровская генерация» на потребительском рынке Кемеровского 
муниципального округа, на 2024-2028 годы» (в редакции постановления 
Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 18.12.2024 № 596) 
следующие изменения:

Приложения № 2, 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Кузбасса



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «•/$> декабря 2025 г. №

«Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2023 г. № 616

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» на тепловую энергию, 
реализуемую потребителям Кемеровского муниципального округа, 

на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуциро­

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО
«Кемеровская

генерация»

Для потребителей, в случае отсутствия дифс
(без

эеренциации тарис 
НДС)

юв по схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2024 1 978,62 X X X X X
с 01.07.2024 2 168,57 X X X X X
с 01.01.2025 2 168,57 X X X X X
с 01.07.2025 2 499,01 X X X X X
с 01.01.2026 2 499,01 X X X X X
с 01.10.2026 2 748,89 X X X X X
с 01.01.2027 2 730,80 X X X X X
с 01.07.2027 3 066,64 X X X X X
с 01.01.2028 3 066,64 X X X X X
с 01.07.2028 3 419,45 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 2 374,34 X X X X X
с 01.07.2024 2 602,28 X X X X X
с 01.01.2025 2 602,28 X X X X X
с 01.07.2025 2 998,81 X X X X X
с 01.01.2026 3 048,79 X X X X X
с 01.10.2026 3 353,65 X X X X X
с 01.01.2027 3 276,96 X X X X X
с 01.07.2027 3 679,97 X X X X X
с 01.01.2028 3 679,97 X X X X X
с 01.07.2028 4 103,34 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), 
эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

Одноставочный,
руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
Одноставочный,

руб./Гкал X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).



5

Приложение № 3 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2023 г. № 616

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию АО «Кемеровская генерация», 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь 

тепловой энергии, на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

(без НДС)

Наимено­
вание

регули­
руемой

организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
и реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2  
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
ДО 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

АО
«Кемеровская

генерация»
(Кемеровская

ГРЭС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 793,57 X X X X X

с 01.07.2024 869,76 X X X X X

с 01.01.2025 869,76 X X X X X
с 01.07.2025 974,11 X X X X X

с 01.01.2026 974,11 X X X X X

с 01.10.2026 1 071,55 X X X X X

с 01.01.2027 1 176,53 X X X X X

с 01.07.2027 1 597,06 X X X X X

с 01.01.2028 1 597,06 X X X X X

с 01.07.2028 1 904,64 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес.

X X X X X X X

».


